
Financieel besluit Jeugdhulp gemeente Nijkerk 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk, 

  

gelet op: het bepaalde in de Verordening Jeugdhulp Nijkerk 2023 

  

overwegende dat: 

de Verordening Jeugdhulp Nijkerk 2023 is vastgesteld, waarin in artikel 12 lid 6 is aangegeven dat de 

tarieven separaat worden vastgesteld in het Financieel besluit Jeugdhulp van de gemeente Nijkerk; 

  

b e s l u i t: 

het financieel besluit Jeugdhulp gemeente Nijkerk 2023 vast te stellen 

  

Begripsbepaling: 

De begrippen die in het financieel besluit gebruikt worden, tenzij anders aangegeven, hebben de bete- 

kenis zoals omschreven in de wet en de verordening van de gemeente Nijkerk. 

Artikel 1. Zorg In Natura Tarieven 
1. De tarieven voor zorg in natura worden vastgesteld op basis van marktconsultatie en/of de prijs 

waarmee een aanbieder zich inschrijft bij een aanbesteding, welke indien van toepassing worden 

geïndexeerd. 

2. De contracten met jeugdhulpaanbieders die zorg in natura mogen leveren voor de inwoners van 

de gemeente Nijkerk worden gesloten door de gemeenten in de Jeugdhulpregio Foodvalley. 

3. De actuele zorg in natura tarieven zijn opgenomen in de deelovereenkomsten van de Jeugdhulp- 

regio Foodvalley. Deze is te raadplegen via www.jeugdfv.nl. 

Artikel 2. Pgb-tarieven 
1. De maximale hoogte van de pgb-tarieven zijn vastgelegd in verordening Jeugdhulp Nijkerk 2023. 

De pgb-tarieven voor het kalenderjaar 2023 zijn opgenomen in het tarievenoverzicht in de bijlage 

van dit Financieel besluit. De pgb-tarieven zijn afgeleid van de regionaal ingekochte ZIN-tarieven 

die in 2022 zijn vastgesteld. Ieder kalenderjaar wijzigen de ZIN-tarieven aan de hand van de con- 

sumentenprijs index of na aanleiding van contractuele wijzigingen. Op basis van deze wijziging 

volgt de actualisatie van het pgb-tarief in het volgende kalenderjaar (t-1). 

2. In de bijlage staan de maximale tarieven die vanuit een pgb betaald mogen worden aan een 

jeugdhulpaanbieder, ZZP-er of ondersteuning uit het sociaal netwerk. Als het tarief lager is dan 

het maximale tarief dan zal het lagere tarief gebruikt worden bij het beschikbaar stellen van het 

pgb budget. Als de tarieven hoger zijn dan het maximale tarief van de gemeente, dan dient de 

cliënt het verschil tussen het tarief van de gemeente en het tarief zelf bij te betalen aan de 

jeugdhulpaanbieder. 

3. Het aantal te beschikken uren, dagdelen en etmalen wordt vastgesteld aan de hand van de 

noodzakelijke ondersteuning op basis van een gestelde maatwerkvoorziening. 

4. Een etmaal heeft een omvang van 24 uur en bestaat uit vier delen: ochtend, middag, avond en 

nacht. Indien nodig wordt het tarief van een etmaal gedeeld door vier om te komen tot het tarief 

voor een dagdeel. 

5. Een dagdeel heeft een omvang van minimaal 4 uren en maximaal 6 uren, ongeacht het tijdstip 

van start of einde. 

6. De reiskosten van de jeugdhulpaanbieder maken onderdeel uit van het pgb. 

Artikel 5 Trekkingsrecht 
1. Het college betaalt het pgb aan de Sociale Verzekeringsbank (SVB). 

2. De SVB betaalt, na het toekenningsbericht van het college, de zorgaanbieder met wie de jeugdige 

en/of ouder(s) een zorgovereenkomst is aangegaan. 

Artikel 4 Bruto bedragen 
1. De in de bijlage van dit Financieel besluit genoemde bedragen zijn, voor zover van toepassing, 

inclusief btw. 

2. De in de bijlage van dit Financieel besluit opgenomen tarieven zijn bruto. Dat betekent dat hierin 

alle kosten besloten zijn, waaronder eventuele werkgeverslasten op het moment dat belangheb- 

bende een overeenkomst in loondienst aangaat met de jeugdhulpverlener(s) in het kader van 

werkgever voor personeel aan huis. 

Nr. 544910 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2022 nr. 544910 9 december 2022 1 



Artikel 6 Intrekking en overgangsrecht 
1. De Regeling voorzieningen jeugdhulp 2014 wordt ingetrokken. 

2. Een jeugdige en/of ouder(s) houdt recht op een lopende voorziening, verstrekt op grond van de 

Regeling voorzieningen jeugdhulp 2014 tot het moment dat een nieuw besluit is genomen. 

3. Aanvragen die zijn ingediend vóór de inwerkingtreding van het financieel besluit waar nog niet 

op is beslist, worden afgehandeld krachtens dit financieel besluit. 

Artikel 7. Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Financieel besluit Jeugdhulp Nijkerk 2023 

2. Dit besluit treedt in werking gelijktijdig bij het inwerkingtreden van de Verordening Jeugdhulp 

Nijkerk 2023. 

Gemeenteblad 2022 nr. 544910 9 december 2022 2 



Bijlage 1 Overzicht Tarieven 2023 
  

Tarief niet-professio- 

nele hulp 

Zzp tarief 

(75% ZIN tarief) 

Tarief jeugdhulpor- 

ganisatie 

Eenheid Zorgcategorie 

(25% ZIN tarief) (90% ZIN tarief) 

Ambulante begeleiding 

€13,20 €39,60 €47,52 per uur Ambulant begeleiding indi- 

vidueel regulier 

€22,80 €68,40 €82,08 per uur Ambulant begeleiding indi- 

vidueel specialistisch 

Persoonlijke verzorging 

€ 12,30 € 36,90 € 44,28 per uur Persoonlijke verzorging re- 

gulier 

Logeeropvang 

max 141,- per maand € 119,58 € 143,50 per etmaal Logeeropvang, deeltijdver- 

blijf 

  

Zzp tarief Tarief jeugdhulporga- 

nisatie 

Eenheid Zorgcategorie 

(75% ZIN tarief) 

(90% ZIN tarief) 

Ambulante behandeling 

€ 46,35 € 55,62 per uur Ambulant behandeling regulier 

€ 72,45 € 86,94 per uur Ambulant behandeling specialistisch 

(licht) 

€ 78,75 € 94,50 per uur Ambulant behandeling specialistisch 

(middel) 

€ 85,05 € 102,06 per uur Ambulant diagnostiek behandeling 

€ 98,55 € 118,26 per uur Ambulant behandeling specialistisch 

(zwaar) 

Ambulante begeleiding 

€ 41,78 € 50,14 per dagdeel Ambulant begeleiding groep regulier 

€ 77,48 € 92,98 per dagdeel Ambulant begeleiding groep specialis- 

tisch 

€ 11,25 € 13,50 per uur Ambulant begeleiding groep regulier 

(op locatie) 

Vervoer 

€ 13,78 € 16,53 per etmaal Vervoer van en naar de dagbesteding 

Ernstige dyslexie 

€ 74,70 € 89,64 per uur Ernstig Dyslexie behandeling 

Generalistische en basis GGZ 

€ 1,25 € 1,50 per minuut Generalistische basis GGZ 

€ 1,45 € 1,74 per minuut Specialistische GGZ 

Gemeenteblad 2022 nr. 544910 9 december 2022 3 


